РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    25.12.2020 № 83                                                                 с.Ребриха

         В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 (с последующими изменениями и дополнениями)  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2021 год (приложение).

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.
Председатель районного

Совета народных депутатов

     Н.Н.Странцов

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Ребрихинский район Алтайского края на 2021 год

         1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2020 год (далее – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 (с последующими изменениями и дополнениями).
         Основными целями Плана приватизации являются:

· оптимизация структуры муниципальной собственности Ребрихинского района;

· обеспечение поступлений денежных средств в районный бюджет.

         Прогнозная сумма поступлений от приватизации муниципального имущества района на 2021 г. составляет 780,2 тыс.руб.

         2. Перечень объектов муниципальной собственности Ребрихинского района, планируемых к приватизации в 2021 г.:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение,

 кадастровый номер
	Характе-ристика
	Способ привати-зации

	1
	Школа

(нежилое здание)
	Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха,
ул. Максима Горького, д. 50

Кадастровый номер

22:36:330005:982
	площадь

768,5 кв.м.
	открытый аукцион

	2
	Земельный участок
	Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха,
ул. Максима Горького, д. 50
Кадастровый номер 22:36:330003:257
	площадь подлежит уточнению
	открытый аукцион

	3
	Нежилое здание
	Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха,
ул. 2-я Алтайская, д. 83
Кадастровый номер

22:36:330004:401
	площадь 569,1 кв.м.
	открытый аукцион

	4
	Земельный участок
	Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха,
ул. 2-я Алтайская, д. 83
Кадастровый номер

22:36:330004:400
	площадь 2206 кв.м.
	открытый аукцион

	5
	Комплектная трансформатор-ная подстанция КТП-62-1-16, 160 кВ
	Алтайский край, Ребрихинский р-н, рзд. Дальний, ориентир в 220 метрах по направлению на северо-восток от жилого дома, находящегося по адресу: разъезд Дальний, ул. Степная, дом 18

Кадастровый номер

22:36:370001:109
	площадь
1 кв.м.
	открытый аукцион

	6
	Воздушная линия ВЛ-0, 4кВ от КТП-62-1-16
	Алтайский край, Ребрихинский район, рзд. Дальний, в 100 метрах по направлению на север от жилого дома, находящегося по адресу: разъезд Дальний, ул. Степная,
дом 18

Кадастровый номер

22:36:370001:110
	протяжен-ность
398 м.
	открытый аукцион

	7
	Земельный участок
	Алтайский край, Ребрихинский район, рзд. Дальний, в 220 метрах по направлению на северо-восток от жилого дома, находящегося по адресу: разъезд Дальний, ул. Степная, дом 18

Кадастровый номер

22:36:370001:108
	площадь

8 кв.м.

	открытый аукцион

5. Условия приватизации имущества определяются районным Советом народных депутатов. Начальная цена имущества устанавливается в размере не ниже его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

Глава района                                                                                         Л.В. Шлаузер

25.12.2020 № 31
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2021 год

Принят решением

Ребрихинского районного Совета

народных депутатов Алтайского края

от 25.12.2020 № 83